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I. Charakterystyczne zdarzenia w 2011 roku 
 

Miasto Kalisz. 

1. W dniu 03 stycznia 2011r. w Kaliszu przy ul. Złotej 46-48 miał miejsce poŜar obiektu 

handlowego z materiałami wykończeniowymi do mieszkań. Prowadzone działania 

ratowniczo – gaśnicze polegały na podaniu dwóch prądów wody na palące się 

materiały oraz wyprowadzeniu dwóch samochodów z sąsiedniego pomieszczenia. Po 

ugaszeniu poŜaru przystąpiono do częściowej rozbiórki podwieszonego sufitu. 

Przypuszczalna przyczyna powstania poŜaru była nieszczelność kominka. Straty 

oszacowano na około 200 tyś. zł. Akcja trwała ok. 2 godz. 

 

2. W dniu 02 lutego 2011r. na ul. Wojska Polskiego doszło do wypadku drogowego 

w którym brały udział 4 sam. osobowe oraz 2 sam. cięŜarowe. W wyniku tego zdarzenia 

ranna została jedna osoba. Straty oszacowano na ok. 80 tyś zł. Działania straŜy 

polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia oraz odcięciu źródeł zasilania z 

uszkodzonych pojazdów. Akcja trwała ok. czterech godzin. 

 
3.  W dniu 23 marca 2011r. przy ul. Wrocławskiej 188 doszło do poŜaru budynku 

mieszkalnego. Ogień wybuchł na parterze skąd rozprzestrzenił się na dwa mieszkania 

tej kondygnacji. Działania straŜy polegały na wprowadzeniu prądów wody celem 

gaszenia poŜaru oraz ewakuacji poszkodowanych przy pomocy podnośnika SHD 24 

którym podano tlen oraz udzielono wsparcia psychicznego. W wyniku poŜaru spaleniu 

lub okopceniu uległo wyposaŜenie dwóch mieszkań, dokonano częściowej rozbiórki 

stropu celem dogaszenia zarzewi ognia. Straty oszacowano na ok. 40 tys zł. W 

działaniach ratowniczo- gaśniczych brało udział 6 zastępów i 24 straŜaków. 

 
4. W dniu 11 kwietnia 2011r. na ul. Złotej doszło do zderzenia dwóch sam. cięŜarowych. 

Z jednego z pojazdów wysypała się niezidentyfikowany proszek na jezdnię. Na miejsce 

zadysponowano zastęp ratownictwa chemicznego, po dalszych czynnościach ustalono 

Ŝe kierowcą jednego z pojazdów jest obcokrajowiec który przewozi środek przemysłowy 

glutaminiam sodu do pobliskiego zakładu Nestle, środek ten okazał się nieszkodliwy. 

Droga w tym miejscu była zablokowana ok. godziny. Szacunkowe straty wyniosły ok. 60 

tyś. zł. 

 



 

 

Powiat kaliski. 

1. W dniu 13 lutego 2011r. w miejscowości Ciepielew gm. Lisków doszło do duŜego 

poŜaru stodoły i tunelu foliowego przystosowanego do hodowli drobiu. Po przybyciu na 

miejsce zaalarmowanych jednostek OSP Lisków i Koźminek przystąpiły do gaszenia 

poŜaru, poŜarem, ogniem była konstrukcja dachowa stodoły oraz tunel foliowy o 

długości 30m. Po krótkim czasie na miejsce dojechały zastępy JRG z KM PSP w 

Kaliszu. W tunelu foliowym prowadzono hodowlę 7,5 tys. kilkudniowych kurcząt. 

Niestety ze względu na szybkie rozprzestrzenianie się poŜaru i silne zadymienie nie 

udało się zwierząt uratować. Prowadzone działania ratowniczo - gaśnicze polegały na 

obronie bezpośrednio przylegających budynków gospodarczych. Straty materialne 

oszacowano na ok. 100 tys. zł. W działaniach ratowniczo gaśniczych brało udział 9 

zastępów straŜy i 40 straŜaków. Akcja trwała 4 godz. 

2. W dniu 19 czerwca 2011r. późnym popołudniem w miejscowości Szałe doszło do 

tragicznego w skutkach wypadku. Samochód osobowy Ford Fiesta zjechał na 

przeciwległy pas jezdni i uderzył w drzewa. Dwie osoby, które podróŜowały pojazdem 

zostały uwiezione w pojeździe. Przybyłe na miejsce zastępy ratownicze przy pomocy 

urządzeń hydraulicznych przystąpiły do wydobycia osób z pojazdu. Ze względu na 

bardzo duŜą deformację przedniej części pojazdu prowadzane działania wymagały od 

ratowników uŜycia cięŜkiego sprzętu i profesjonalnych umiejętności. Lekarz Pogotowia 

Ratunkowego stwierdził u kierowcy zgon a pasaŜer został wydobyty z wraku pojazdu i 

przetransportowany do Szpitalnego Oddziału Ratunkowego. Akcja ratunkowa trwała 

dwie i pół godziny. W działaniach ratowniczych brało udział 4 zastępy straŜy i 16 

straŜaków. 

 

3. W dniu 7 listopada 2011r o godz. 14:00 Na odcinku obwodnicy pomiędzy Kaliszem a 

Nowymi Skalmierzycami doszło do tragicznego w skutkach wypadku drogowego. Na 

miejsce zadysponowano dwa zastępy ratownicze z JRG nr 1 i 2 w Kaliszu. Po 

przybyciu na miejsce stwierdzono Ŝe samochód osobowy ford uderzył w tył stojącego 

częściowo na drodze pojazdu marki seat. W wyniku zaistniałego zdarzenia śmierć na 

miejscu poniosły dwie pasaŜerki osobowego seata które znajdowały się obok pojazdu. 

Działania straŜy polegały na rozcięciu karoserii sprzętem hydraulicznym w celu 



zakręcenia butli z gazem, odłączeniu akumulatorów w obu pojazdach. Akcja trwała trzy 

godziny. W akcji brały udział 2 zastępy w tym 10 straŜaków. 

 
 

4. W dniu 27 grudnia 2011r. w miejscowości Końska Wieś miał miejsce poŜar kurnika. Po 

przybyciu na miejsce pierwszych jednostek, poŜarem objęta była większa część 

budynku. Całkowitemu zniszczeniu w skutek poŜaru uległ kurnik o wymiarach 100m x 

16m konstrukcji szkieletowej metalowej przykryty blachą warstwową, oraz znajdujące 

się w nim oprzyrządowanie. Obiekt był przygotowany na przyjęcie nowej partii chowu 

kurcząt. Nasze działania polegały na zabezpieczeniu przed zapaleniem się dwóch 

zbiorników wypełnionych olejem opałowym znajdujących się w objętym poŜarem 

kurniku oraz obronie drugiego kurnika znajdującego się w bliskiej odległości. Straty 

materialne oszacowano wstępnie na ok. 1 mln.zł. PoŜar zakwalifikowano jako bardzo 

duŜy. W działaniach brało udział 11 zastępów straŜy w tym 60 straŜaków. Akcja trwała 

ok. 4 godz. 

 

Działania ratownicze po huraganie  

 

W dniu 5 września 2011 r. w godz. popołudniowych nad Kalisz i powiat kaliski 

nadciągnęła nawałnica, huraganowy wiatr połączony z intensywnymi opadami deszczu 

i gradobiciem. Wiatr który uderzył z ogromną siłą robił spustoszenie przez kilkadziesiąt 

minut. Tak gwałtownego przebiegu anomalii pogodowych na terenie powiatu kaliskiego 

wcześniej nie odnotowaliśmy. TuŜ po godz. 18:00 w Miejskim Stanowisku Kierowania 

zaczęły napływać zgłoszenia z których wynikało, Ŝe zdecydowana większość zdarzeń 

ma miejsce na terenie gmin: Blizanów, Szczytniki, śelazków, Stawiszyn i Lisków. 

Odbierano równieŜ liczne zgłoszenia z terenu miasta Kalisza oraz powiatów 

sąsiadujących, ostrowskiego i pleszewskiego. W dniu 5 września jednostki straŜy 

poŜarnej wyjechały do 92 zdarzeń, które głównie dotyczyły zerwanych dachów, 

połamanych drzew i konarów, wykorzystano równieŜ agregat prądotwórczy do zasilania 

pomp hydroforni z ujęcia wody zasilającej gm. Blizanów.  Skutki tej burzy usuwane były 

przez kolejne cztery dni. Łącznie zanotowano 199 zdarzenia (do 9.9.2011 g. 8:00). 

Spośród wszystkich zdarzeń odnotowano 75 zdarzeń w których uszkodzone zostały 

budynki mieszkalne i gospodarcze natomiast przy 114 zdarzeniach usuwano powalone 

drzewa. Pozostałe dziesięć zdarzeń dotyczyło zalanych piwnic oraz innych interwencji 

powstałych w wyniku huraganu. Działania straŜy w głównej mierze skierowane były na 



zabezpieczenie uszkodzonych dachów, oraz usuwanie połamanych drzew tarasujących 

drogi i przejścia dla pieszych. Ogółem w ww. działaniach ratowniczych brało udział 225 

zastępów i 1125 straŜaków z jednostek PSP i OSP z terenu miasta Kalisza i powiatu 

kaliskiego. 

 

II. Działalno ść kontrolno-rozpoznawcza. 
 
W 2011 roku ma terenie miasta Kalisza funkcjonariusze sekcji ds. kontrolno – 

rozpoznawczych i BHP Komendy Miejskiej Państwowej StraŜy PoŜarnej w Kaliszu 

przeprowadzili 124 czynności kontrolne (59% wszystkich przeprowadzonych kontroli) w 

135 obiektach (62% wszystkich skontrolowanych obiektów). W trakcie tych czynności 

obejmujących między innymi obiekty u uŜyteczności publicznej, budynki wielorodzinne, 

budynki zamieszkania zbiorowego oraz budynki produkcyjne i magazynowe ujawniono 

łącznie 302 nieprawidłowości w 58 obiektach (43% skontrolowanych obiektów). 

Najczęściej kontrolowaną grupą były obiekty uŜyteczności publicznej, w których 

przeprowadzono 70 kontroli w 80 obiektach, co stanowi 59% wszystkich 

skontrolowanych obiektów. Pośród tych obiektów w 31 (39% skontrolowanych w tej 

grupie obiektów) stwierdzono nieprawidłowości, których łączna liczba wyniosła 160, co 

stanowi 53% wszystkich wykrytych nieprawidłowości. Do najczęściej spotykanych 

naleŜały nieprawidłowości dotyczące: instalacji uŜytkowych  (19 obiektów, co stanowi 

61% obiektów ze stwierdzonymi nieprawidłowościami), instrukcji bezpieczeństwa 

poŜarowego (15 obiektów), stanu dróg ewakuacyjnych (19 obiektów), instalacji 

wodnych przeciwpoŜarowych – głównie wewnętrznych sieci hydrantowych (7 obiektów), 

oraz instrukcji postepowania na wypadek poŜaru i wykazów telefonów alarmowych  (6 

obiektów). W 16 obiektach naleŜących do tej kategorii stwierdzono nieprawidłowości 

stanowiące podstawę do zakwalifikowania ich jako zagraŜających Ŝyciu ludzi. 

Najczęstszymi nieprawidłowościami z tej grupy były:  niezabezpieczenie przed 

zadymieniem dróg ewakuacyjnych oraz brak wymaganego oświetlenia ewakuacyjnego 

(po 9 obiektów). 

Przeprowadzono 27 kontroli w obiektach przemysłowo – magazynowych, (22% ogólnej 

liczby kontroli) obejmując nimi 30 obiektów. W ich trakcie stwierdzono 84 

nieprawidłowości w 17 obiektach. Podobnie jak w przypadku obiektów uŜyteczności 

publicznej najczęściej ujawniane nieprawidłowości dotyczyły: instalacji uŜytkowych (11 

obiektów), instrukcji bezpieczeństwa poŜarowego (11 obiektów), podręcznego sprzętu 



gaśniczego (6 obiektów), urządzeń i instalacji przeciwpoŜarowych (7 obiektów) i 

zaopatrzenia wodnego (5 obiektów). 

Efektem dokonanych kontroli było wydanie: 

 49 decyzji administracyjnych, 

 5 upomnień 

 5 opinii dotyczących organizacji imprez masowych, 

 7 opinii dotyczących warunków ochrony przeciwpoŜarowej, 

 11 wystąpień do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, 

oraz nałoŜenie jednego mandatu karnego. 

 W 2011 r. funkcjonariusze sekcji ds. kontrolno – rozpoznawczych i BHP 

uczestniczyli w 26 odbiorach nowo wybudowanych lub rozbudowanych budynków 

zlokalizowanych na terenie miasta Kalisza w stosunku do 6 z nich wniesiono sprzeciw 

odnośnie zamiaru przystąpienia do uŜytkowania obiektu. 

W ramach czynności odbiorowych prowadzona była równieŜ kontrola czynności 

rzeczoznawców do spraw zabezpieczeń przeciwpoŜarowych w procesie projektowania 

obiektów. W jednym przypadku stwierdzono błędne uzgodnienia projektu, dotyczące 

ochrony przeciwpoŜarowej budynków.  

W 2011 r. przeprowadzono kontrole trzech publicznych Ŝłobków zlokalizowanych 

na terenie  Kalisza. Wszystkie skontrolowane Ŝłobki zostały zakwalifikowane jako 

zagraŜające Ŝyciu ludzi. Podstawą do takiej kwalifikacji był brak obudowanej i 

oddymianej ewakuacyjnej klatki schodowej (wszystkie Ŝłobki), w zakresie 

zastosowanych materiałów wykończeniowych na korytarzach stanowiących drogi 

ewakuacyjne (dwa Ŝłobki), brak wymaganego oświetlenia ewakuacyjnego, oraz 

przekroczenie dopuszczalnej długości dojścia ewakuacyjnego o ponad 100 % (po 

jednym Ŝłobku). W wyniku kontroli wydano 6 decyzji administracyjnych nakazujących 

usunięcie nieprawidłowości, oraz 3 informacje do Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego dla Miasta Kalisza. 

Sekcja kontrolno – rozpoznawcza sprawuje równieŜ nadzór nad wykonywaniem 

obowiązku podłączenia obiektów do stacji monitorowania systemów sygnalizacji 

poŜarowej, w przypadku, gdy obowiązek ten wynika z przepisów prawa. Na terenie 

działania Komendy Miejskiej PSP w Kaliszu obowiązkowi takiemu podlega obecnie 27 

obiektów, z których podłączonych do stacji monitorowania jest 24. Dodatkowo 49 

obiektów zostało przez właścicieli dobrowolnie wyposaŜonych w systemy sygnalizacji 

poŜarów, a 22 z nich zostało podłączone do stacji monitorowania. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

III. Ćwiczenia realizowane w 2011r 

 

W 2011 roku Komenda Miejska Państwowej StraŜy PoŜarnej w Kaliszu przeprowadziła 

14 ćwiczeń. Podczas ćwiczeń sprawdzono praktyczne funkcjonowanie słuŜb 

ratowniczych na terenie powiatu kaliskiego. 

 

• Chłodnia Składowa „ALCES”  – Tłokinia Kościelna ul. Parkowa 4 

• Centralny Ośrodek Szkolenia SłuŜby Więziennej w Kaliszu 

 – ul. Wrocławska 193-195 

• Zakład produkcyjny „Jutrzenka Colian Sp. z o.o.” – Kalisz ul. Majkowska 32. 

• Zakład produkcyjny „Hellena” - Opatówek ul. Helleny 3. 

• Państwowa WyŜsza Szkoła Zawodowa w Kaliszu – Kalisz ul. Nowy Świat 4 

• Wojewódzki Szpital Zespolony Im. Ludwika Perzyny – Kalisz ul. Poznańska 79 

• Wojewódzki Zakład Opieki Psychiatrycznej w Sokołówce – Sokołówka 1,  

gm. Koźminek 

• Wypadek masowy autobusu miejskiego – Plac parkingowy TESCO ul. Majkowska nr 

28. 

• Wypadek masowy dwóch samochodów osobowych – plac KM PSP w Kaliszu JRG1   

• Wojewódzki Szpital Zespolony im. Ludwika Perzyny w  Kaliszu - ul. Toruńskiej 7 

• Dom Pomocy Społecznej w Kaliszu – Kalisz, ul. Winiarska 26, 

• Wielkopolska Spółka Gazownicza Sp. z o.o. ul. Majkowska 9. - Stacje redukcyjne II  

stopnia sieci gazowej. Miejsca prowadzonych ćwiczeń:  

Kalisz ul. Podmiejska - stacja kontenerowa  

Kalisz ul. Braci Niemojewskich – stacja podziemna  



• Zbiornik Murowaniec - Miejscowość Murowaniec gm. Koźminek, ćwiczenia z zakresu 

ratownictwa wodnego przeprowadzone dla SGWN. 

• Ćwiczenia z zakresu ratownictwa chemicznego – ekologicznego przeprowadzono dla 

 SGRChem, rzeka Prosna -  Kalisz Piwonice, zachodni brzeg rzeki.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Wyjazdy jednostek JRG w 2011r.   

  Ogółem   
Jedno stka  P  MZ  AF  Razem  

1509001 JRG nr 1 Kalisz  333  587  9  929  
1509002 JRG nr 2 Kalisz  168  194  O  362  
PODSUMOWANIE:  501  781  9  1291  

Wyjazdy jednostek OSP w 2011r.   
   Ogółem   

Jednostka  K5RG  P  MZ  AF  Razem  
1509061 OSP Blizanów  TAK  12  35  O  47 
1509062 OSP Janków  NIE  7  17  O  24 
1509063 05P Jarantów  NIE  6  15  O  21 
1509064 OSP Jastrzębniki  NIE  O  1  O  1 
1509066 OSP Rychnów  NIE  10  19  O  29 
1509071 OSP Brzeziny  TAK  25  23  O  48 
1509072 OSP Aleksandria  TAK  9  5  O  14 
1509074 OSP Fajum  NIE  1  O  O  1 
1509075 OSP Sobiesęki  NIE  O  O  O  O 
1509081 OSP Ceków TAK  6  6  O  12 
1509082 OSP Kamień  TAK  4  7  O  11 
1509083 OSP Przespolew  NIE  4  O  O  4 
1509091 OSP Godziesze  TAK  27  9  O  36 
1509092 OSP Józefów  NIE  1  2  O  3 
1509093 OSP Kakawa 
Stara  

NIE  12  1  O  13 
1509094 OSP Stobno  NIE  4  1  O  S 
1509095 OSP Wola NIE  1  1  O  2 
1509096 OSP śydów  NIE  6  3  O  9 
1509098 OSP Zadowice  NIE  4  2  O  6 
1509101 OSP Kalisz  TAK  O  1  O  1 
1509102 OSP Kalisz - Lis  TAK  O  4  O  4 
1509103 OSP Kalisz - 
Dobrzec  

TAK  10  39  O  49 
1509104 OSP Kalisz - NIE  O  2  O  2 
1509105 OSP Kalisz - 
Sulislawice  

NIE  5  5  O  10 
1509111 OSP Koźminek  TAK  18  16  O  34 
1509114 OSP Pietrzyków  NIE  4  3  O  7 
1509121 OSP Lisków  TAK  10  13  O  23 
1509122 OSP Koźlątków  NIE  1  6  O  7 
1509131 OSP Mycielin  TAK  3  6  O  9 
1509132 OSP Dzierzbin  NIE  1  3  O  4 
1509133 OSP Korzeniew  NIE  2  O  O  2 
1509134 OSP Kościelec  NIE  1  O  O  1 
1509141 OSP Opatówek  TAK  24  19  1  44 
1509142 OSP Tlokinia TAK  7  6  O  13 
1509143 OSP Chełmce  NIE  2  1  O  3 
1509144 OSP Cienia II  NIE  1  O  O  1 
1509145 OSP Rajsko  NIE  2  1  O  3 
1509146 OSP Borów  NIE  9  3  O  12 
1509151 OSP Stawiszyn  TAK  6  24  1  31 
1509152 OSP Zbiersk  TAK  7  24  1  32 
1509154 OSP Pólko 
Ostrówek  

NIE  1  O  O  1 
1509161 OSP Szczytniki  TAK  16  12  O  28 
1509162 OSP Iwanowice  TAK  10  9  1  20 
1509163 OSP Staw  TAK  11  8  1  20 
1509165 OSP Kuczewola  NIE  1  1  O  2 
1509171 OSP Tykadłów  TAK  10  17  O  27 



Wyjazdy jednostek OSP w 2011r.   
   Ogółem   

Jednostka  KSRG ·  P  MZ  AF  Razem  
1509172 OSP Kakanin  NIE  1 1 O 2  
1509173 OSP Pólka  TAK  5 26 O 31  
1509174 OSP Russów  NIE  O 3 O 3  
1509175 OSP Skarszew  NIE  5 14 O 19  
1509177 OSP śelazków  NIE  1 4 O 5  
1509251 OSP Piątek Mały  NIE  1 O O 1  
1509252 OSP Piątek Wielki  NIE  2 O O 2  
1509262 OSP Pawłówek  NIE  O 1 O 1  
1509266 OSP Warszówka  NIE  O 9 O 9  
1509269 OSP śerniki  NIE  O 4 O 4  
1509302 OSP Krowica 
Zawadnia  

NIE  1 O O 1  
1509305 OSP Radliczyce  NIE  2 O O 2  
1509306 OSP Sabiesęki II  NIE  4 1 1 6  
PODSUMOWANIE:   323  433  6  762  



Zestawienie stanu wyszkolenia OSP  
 

Stan wyszkolenia na 
LP.  Powiat / gmina  Jednostki OSP  Kurs podstawowy 

2011r.  
Kurs Dowódców 

2011r.  2010r. - 2011r.  

1  Kalisz  OSP Kalisz  4   1   4   
  OSP Kalisz- Dobrzec  13   4   19   
  OSP Kalisz-Lis  8   4   19   
  OSP Kalisz- Piwonice  5   1   5   
  OSP Kalisz-Sulisławic  10   2   10   
    40  12  57 
2  Blizanów  OSP Blizanów  2   2   11   
  OSP Warszówka  1     1   
  OSP Rychnów  9   1   9   
  OSP Jarantów  2     2   
  OSP Janków  4   1   4   
    18  4  27 
3  Brzeziny  OSP Brzeziny  8   2   17   
  OSP Aleksandria  10   2   22   
    18  4  39 
4  Ceków-Kolonia  OSP Ceków-Kolonia  9   3   18   
  OSP Kamień  10   3   17   
    19  6  35 
5  Godziesze W.  OSP Godziesze W.  O   2   11   
  OSP śydów  5     5   
  OSP Zadowice  5     5   
    10  2  21 
6  Koźminek  OSP Koźminek   10  4  22 
7  Lisków  OSP Lisków   6  2  10 
8  Mycielin  OSP Mycielin   10  3  16 
9  Opatówek  OSP Opatówek  6   2   19   
  OSP Tłokinia Wielka  5   2   14   
  OSP Rajsko  4     4   
  OSP Borów  5     5   
    20  4  42 

10  Stawi szyn  OSP Stawi szyn  8   1   13   
  OSP Zbiers Wieś  5   3   11   
    13  4  24 

11  Szczytniki  OSP Szczytniki  9   2   9   
  OSP Staw  4   1   4   
  OSP Sobiesynki II  7     7   
  OSP Iwanowice  O   2   9   
    20  5  29 

12  śelazków  OSP śelazków  O     O   
  OSP Tykadłów  9   2   21   
  OSP Skarszew  5     5   
  OSP Pólko  5   4   17   
    19  6  43 

SUMA   203
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365
   OSP w KSRG  141  51            

303    osp spoza ksrg   62  5  62 

 
 


